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21.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Çavuşoğlu: Yunanistan'ın provokasyondan vazgeçmesi lazım 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Antalya Diplomasi Forumu'nun sona ermesi nedeniyle 

basını bilgilendirme toplantısı düzenledi. Çavuşoğlu, "Yunanistan'ın tahriklerden ve kışkırtıcı 

adımlardan, provokasyondan vazgeçmesi lazım" dedi. (@TC_Disisleri) 

 "Rusya'yla ilişkilerimiz iyi. Ben Rusya'nın Kırım politikasını destekliyor muyum? 

Hayır, ilhakı tanımıyorum. Gürcistan ve Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü ilkesel 

biçimde destekliyor muyum? Destekliyorum." 

 "Yunanistan ile yeniden bir diyalog başlattık. Umarım her iki tarafta da bu kararlılık 

devam eder.nYunanistan'ın tahriklerden ve kışkırtıcı adımlardan, provokasyondan 

vazgeçmesi lazım." 

Doğu Akdeniz – Ege - Karadeniz 

 Yunanistan Genelkurmay Başkanı Floros, Ege Denizi'ndeki İskiri Adası'nda yer alan 

135. Hava Filosu'nu ziyaret etti. Yunanistan'ın, İsrail'den kiraladığı 2 Heron İHA, 

geçtiğimiz günlerde İskiri Adası’ndaki 135’inci Hava Filosuna konuşlanmıştı. 

 KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar:  “Türkiye ile bağlarının kopartılmasına asla 

müsaade etmeyeceğiz. Siyasetimizi ona göre şekillendirmek durumundayız. Benim 

siyasetim yüzde 100 Türkiye ile örtüşmektedir. Bu doğrudur ve bununla gurur 

duyuyorum. Federal temelli anlaşma Rumlarla ortaklık demektir. Tek egemenlik 

Kıbrıs Türk halkı için tehlike arz ediyor. Oynanan oyun Kıbrıs'tan Türkiye'yi 

çıkartmaktır. Kıbrıs Türklerinin kendi bekası da önemlidir." 

 KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu: “53 yılımızı kaybettik, bir 53 yıl daha 

kaybetme lüksümüz yoktur. Aynı şeyleri tekrarlayarak farklı bir netice beklemek 

saflıktır. Kıbrıs sorunu, Rum'un Kıbrıs Cumhuriyeti olarak tanınmasıdır. Kıbrıs sorunu 
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budur. Görünen odur ki ortak zemin olmayacaktır da. Çünkü Rum tarafı, bütün 

dünyanın yanlış teşhisiyle 'Kıbrıs Cumhuriyeti' olarak tanınmaya devam ediyor. Kıbrıs 

Türkü'nün uluslararası arenada hak ettiği konuma gelmemesi, Rumların en temel 

politikasıdır. Maraş, Türk idaresinde yaşayan bir şehre dönecek. Maraş'ın Rum 

tarafına iadesi söz konusu değildir. Savunduğumuz eşitliğimizdir, egemenliğimizdir. 

Bunlar inkar edilecek, göz ardı edilecek, vazgeçilecek unsurlar değildir." 

 Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitriy Kuleba: "Karadeniz, Rusya’nın Kırım’ı geçici işgali 

sonucu olarak tehditlerle dolu. Ama Ukrayna ve Türkiye, neredeyse tüm alanlarda 

coğrafi olarak en istikrar sağlayıcı güçler. Aramızda, neredeyse tüm alanlarda çok 

güzel işbirliği var. Türkiye’nin, Karadeniz’i Akdeniz’e birleştirecek yeni kanal inşa 

etmesini bekliyoruz. Bu kanal, LNG gazının Karadeniz ülkelerine sevkiyatı için yeni 

imkanlar oluşturacak." 

 Ürdün Eski Başbakanı Awn Khasawneh: "Türkiye, Doğu Akdeniz Gaz Forumu'na hiç 

şüphesiz en baştan dahil edilmesi gerekirdi. Doğu Akdeniz Gaz Forumu, Türkiye'yi 

dışarda tutmak için oluşturulmuş bir forum haline dönüştürüldü. Bu format işe 

yaramayacaktır." 

 Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: "Deniz Kuvvetlerimiz son 20 yıldaki 

faaliyetlerinin zirvesine çıkmış durumda. 2020’de 200 bin saat seyir/yıl 

gerçekleştirmek suretiyle büyük bir başarı sağladı. Denizlerde, hak, alaka ve 

menfaatlerimizi korumakta, kollamakta kararlıyız." 

Terör Gündemi  

 Balıkesir merkezli 3 ilde FETÖ/PDY'ye yönelik operasyonda 17 şüpheli gözaltına 

alındı. 

2. AVRUPA: 

Karadağ Cumhurbaşkanı Djukanovic'den Türkiye ile işbirliğini artırma mesajı 

Karadağ Cumhurbaşkanı Milo Djukanovic, dost ülke Türkiye ile ekonomi alanında işbirliğini 

artırma kararı aldıklarını söyledi. Djukanovic, ADF kapsamında Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ile ikili görüşme fırsatı bulduğunu belirterek "İkili görüşmede Türkiye ve 

Karadağ'ın iki dost ülke olduğunu yineledik. Bu ilişki NATO üyeliği ve Avrupa Birliği (AB) 
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üyelik süreci gibi ortak noktaları da barındırıyor. Ekonomi alanında iş birliğinin artırılmasına 

karar verdik." diye konuştu. (TRT Haber) 

AB 2035'e kadar fosil yakıtlı araçları yasaklamayı hedefliyor 

Brüksel'de tartışılan yeni emisyon hedeflerine göre dizel ve benzinle çalışan otomobillerin 

Avrupa Birliği'nde yalnızca 14 yılı kalmış olabilir. POLITICO, üç AB yetkilisine 

dayandırdığı haberinde Avrupa Komisyonu'nun 2035'ten sonra satılan araçlar için sıfır 

emisyon hedefi belirlemeye çalıştığını yazdı. Avrupa'nın otomobil üreticileri için özellikle 

mevcut endüstri standartlarının gidişatında bir devrim niteliğinde olacak adımın halen 

tartışıldığını öğrenildi.(EuroNews) 

Almanya, Hamas'ın bayraklarını yasaklamaya hazırlanıyor 

Almanya'da son dönemlerde antisemitizm yanlısı gösterilerin artması sonrası hükümeti 

oluşturan üç koalisyon partisi, Filistin topraklarının Gazze Şeridi bölgesinde yönetimi elinde 

bulunduran Hamas örgütünün bayraklarının ülkede yasaklanması konusunda 

uzlaştı.(EuroNews) 

Woodward: “BM Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 10 Temmuz’da sona erecek olan sınır 

ötesi yardım gönderme misyonunu yenilememesi Suriye halkı için bir ‘ölüm cezası” 

Birleşik Krallık’ın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Lady Barbara Woodward, 20 

Haziran Dünya Mülteciler Günü vesilesiyle Şarku'l Avsat'a verdiği röportajda Suriye'de 

yaşananları ‘dünyanın en trajik krizlerinden biri’ olarak nitelendirdi.Woodward, BM Güvenlik 

Konseyi'nin (BMGK) 10 Temmuz’da sona erecek olan sınır ötesi yardım gönderme 

misyonunu yenilememesinin Suriye halkı için bir ‘ölüm cezası’ olacağı konusunda 

uyardı.(Şarkul Avsat) 

Ukrayna Dışişleri Bakanı : SİHA'lar Rusya'yı caydırmak için gerekli 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba: "Türk SİHA'ları çok iyi. Türkiye, Rusya'nın 

baskısına boyun eğmedi. Türkiye kendisine saygı duyan ve diğer ülkeler tarafından saygı 

duyulan bir ülke. Biz, iki taraf için iyi bir anlaşma yaptık. SİHA'lar Rusya'yı caydırmak için 

gerekli. Öyle ki Rusya, Ukrayna'ya yönelik büyük çaplı bir saldırı veya gerilime yol açmayı 
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planlamadan önce iki kez düşünmeli. SİHA'ları kendimizi savunmak için Ukrayna'nın her 

bölgesinde kullanacağız." 

Maas'tan Türkiye ile yeni bir mülteci mutakabatı talebi 

Almanya Dışişleri Bakanı Maas, Türkiye’nin AB için önemli bir göçmen yükünü üstlendiğini 

belirterek, Ankara ile yeni bir mülteci mutabakatı gerektiğini vurguladı.(DW) 

Yunanistan, mültecileri hapishaneyi andıran şartlarda yaşamaya zorluyor 

Yasa dışı göç dalgasına karşı mücadele bahanesiyle sınırlarına kulakları sağır edebilecek 

kapasitedeki elektronik cihazlar konuşlandıran, ülkesine gelen düzensiz göçmenlere karşı 

şiddet ve "geri itme" yöntemini sistemli bir şekilde uygulayan Yunanistan, uluslararası hukuk 

ve Avrupa Birliği (AB) kurallarını ihlal etmeyi sürdürüyor.Mültecilere karşı insan hakları 

ihlallerine yenilerini ekleyen Yunanistan, onları hapishaneyi andıran şartlarda yaşamaya 

zorluyor.(Ortadoğu Haber) 

İran nükleer anlaşması görüşmelerinde nihai karara yaklaşıldı 

Avusturya'nın başkenti Viyana'da yaklaşık 3 aydır süren "Kapsamlı Ortak Eylem Planı 

(KOEP)" olarak adlandırılan İran nükleer anlaşmasının tam olarak uygulanması ve ABD’nin 

anlaşmaya dönüşünün ele alındığı görüşmelerde sona yaklaşıldığı açıklandı.(TRT Haber)  

Ukrayna Dışişleri Bakanından Kuzey Atlantik açıklaması 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba, Kuzey Atlantik İttifakı-NATO'nun Kiev'in ittifaka 

girişinin zamanlaması hakkında "tek bir ipucu vermediğini" söyleyerek eleştirdi. 

Sırbistan'daki Çin lastik fabrikası gerekli izinler olmadan inşa edildi 

STK'lar iki yıldır Sırbistan'da büyük bir Çin yatırımı olan Zrenjanin yakınlarındaki Linglong 

lastik fabrikasının inşasındaki yasadışılıklara dikkat çekiyorlar. Hükümet yetkilileri yatırımı 

Sırbistan'ın bu bölgesinin geleceği olarak duyururken, aktivistler inşaatte birçok yasanın 

ihlalinin bulunduğunu vurguluyor. Bölgedeki yolsuzluklardan yararlanarak yatırım yapan 

birçok Çin firması bulunduğunu hatırlatalım. (AlJazeeraBalkans) 
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Karadağ Parlamentosu prosedürü hakkında Vučić değerlendirmede bulundu 

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić, Karadağ Parlamentosu'nda yakın zamanda kabul 

edilen Srebrenica Kararı vesilesiyle, yaptıkları her şeyin Sırp halkının hayati çıkarlarına aykırı 

olduğu ifadesinde bulundu. Vučić ayrıca açıklamasında, "Karadağ'daki Srebrenica mı?" 

Srebrenica'nın Karadağ ile ne ilgisi var? Neden başka birinin ilişkilerine müdahale ediyorlar? 

"Bugün biz kimiz ki Türkiye ile Ermenistan arasında, ya da Almanlar arasında hakemlik 

yapacağız, istediğiniz kim olursa olsun İkinci Dünya Savaşı'nda insanlara saldırdı" diye sordu. 

(AlJazeeraBalkans) 

Dritan Abazović sert bir şekilde cevap verdi: Karadağ'ın bağımsız bir devlet olduğu Belgrad 

için açık olmalı 

Karadağ Başbakan Yardımcısı Dritan Abazović Podgorica'daki "Vijesti" gazetesine verdiği 

demeçte, herkesin, özellikle de son zamanlarda Karadağ ile uğraşan Belgradlı yetkililerin, 

ülkenin kendi kaderini belirleyen ve aşağılanmayı kabul etmeyen bağımsız bir devlet 

olduğunun açıkça anlaşılması gerektiğini söyledi. (Klix.ba) 

3. ORTADOĞU: 

İsrail Cumhurbaşkanı Rivlin, 28 Haziran'da ABD'yi ziyaret edecek 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki tarafından yapılan yazılı açıklamada, ABD Başkanı Joe 

Biden’in Rivlin'i 28 Haziran'da Beyaz Saray'da ağırlayacağı kaydedildi. (Sputnik) 

İran'ın yeni Cumhurbaşkanı Reisi hakkında soruşturma çağrısı 

İran’ın yeni Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi hakkında ‘cinayet, zorla kaçırma ve işkence’ gibi 

suçlar nedeniyle uluslararası bir soruşturma açılması istendi. (Ortadoğu Haber) 

Zarif: “Türkiye ve Rusya'nın Suriye'deki yaklaşımından çok memnunuz” 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif: “Türkiye ve Rusya'nın Suriye'deki 

yaklaşımından çok memnunuz.  Her ne kadar birbirimizle tam olarak hemfikir olmasak da 

Türkiye ve Rusya ile birlikte masaya oturabildik ve daha fazla kan dökülmesini 

durdurabildik.” 



 
 

 

6 

İsrail, bir aydır gözaltına olan Şeyh Hatib’i serbest bıraktı 

İsrail, Filistin 1948 İslami Hareketi Başkan Yardımcısı Şeyh Kemal el-Hatib’i bir aylık 

gözaltının ardından serbest bıraktı. (Ortadoğu Haber) 

KİK: Husilerin sivilleri hedef almaya devam etmesi uluslararası yasaları hiçe saydıklarını 

gösteriyor 

Körfez İşbirliği Konseyi (KİK), terörist Husi milislerin son 24 saat içerisinde Suudi 

Arabistan’daki sivil hedeflere doğru 17 silahsız insansız hava aracı (SİHA) göndermesini 

kınadı. (Şarkul Avsat) 

Bölge liderleri İranlı Raisi'yi seçim zaferinden dolayı tebrik etti 

Cumartesi günü Arap dünyasının dört bir yanındaki liderler, güçlü uluslararası eleştirilere yol 

açan ve İslam cumhuriyeti tarihindeki en düşük katılımı kaydeden cumhurbaşkanlığı 

seçimlerinde elde ettiği zaferden dolayı İranlı radikal din adamı Ebrahim Raisi'yi tebrik etti. 

(The New Arab) 

İran nükleer anlaşması görüşmelerinde nihai karara yaklaşıldı 

Avusturya'nın başkenti Viyana'da yaklaşık 3 aydır süren "Kapsamlı Ortak Eylem Planı 

(KOEP)" olarak adlandırılan İran nükleer anlaşmasının tam olarak uygulanması ve ABD’nin 

anlaşmaya dönüşünün ele alındığı görüşmelerde sona yaklaşıldığı açıklandı. (TRT Haber) 

İsrail’den İran’ın yeni cumhurbaşkanı Reisi’ye ‘Tahran Kasabı’ benzetmesi 

İsrail basınında çıkan haberlere göre Bennett, ilk kabine toplantısında yaptığı konuşmada, 

“Reisi’nin İran cumhurbaşkanı seçilmesi, süper güçlerin uyanmaları gerektiğinin bir işareti. 

Bu, İran nükleer anlaşmasına dönmeden önceki son sinyal. Kiminle uğraştıklarını anlamalılar. 

Cellat rejimi kitle imha silahlarına sahip olamaz” dedi.(Şarkul Avsat) 

Afganistan Dışişleri Bakanı “Bizim Türkiye ile bağlarımız çok sağlam” 

Afganistan Dışişleri Bakanı Atmar: "Türkiye’nin Kabil'deki havalimanının güvenliğini 

sağlaması çok önemli bir girişim. Bizim Türkiye ile bağlarımız çok sağlam. Türkiye ile iyi bir 

işbirliğimiz var. Türkiye bizi desteklemek için son derece cömert davrandı." 
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4. AFRİKA : 

Libya Siyasi Diyalog Forumu İsviçre'de toplanacak 

Birleşmiş Milletler, Libya krizine siyasi çözüm için başlatılan Libya Siyasi Diyalog 

Forumu'nun, ülkede 24 Aralık'ta yapılması planlanan seçimlerin anayasal temelini görüşmek 

üzere İsviçre'de toplanacağını açıkladı. (TRT Haber) 

LUO, Libya’nın güneyinde teröristlerin bulunduğu noktaları bombalamaya devam ediyor 

LUO, ülkenin güneybatısındaki Haruc dağlarındaki vadilere ve mağaralara yerleşmiş terör 

örgütü DEAŞ üyelerini hedef alan hava saldırılarına devam etti. (Şarkul Avsat) 

Misrata-Sirte sahil yolu açıldı, Libya’da bölünme dönemi bitti 

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Dibeybe: "Hayat damarı olan sahil yolunun açılışına 

katılmaktan dolayı mutluyum. Bölünme dönemi geri dönmeksizin gitmiştir. Üzerimize düşen, 

bölünmeyi reddetmek ve nefreti unutmaktır. Libya'nın yeniden eski konumuna kavuşması ve 

baskılardan kurtulması için ülkenin istikrarına, inşası ve kalkınmasına yönelmeliyiz." dedi. 

(Ortadoğu haber) 

Libya’da Hafter milislerinin askeri hareketliliği yasaklandı 

Ülkenin güneyinde IŞİD’e karşı operasyon başlattığını duyuran Halife Hafter’e bağlı 

milislerin askeri hareketliliği Libya Başkanlık Konseyi tarafından yasaklandı. Libya 

Başkanlık Konseyi, ülkede konseyin onayı dışındaki tüm askeri hareketliliğin yasaklandığını 

duyurdu. (Ortadoğu haber) 

5. ASYA : 

Afganistan Dışişleri Bakanı Atmar: Türkiye ile çalışma kararlılığımız tam 

Afganistan Dışişleri Bakanı Hanif Atmar, Antalya Diplomasi Forumu (ADF) vesilesiyle 

bulunduğu Belek'te ikili ilişkiler ve Afganistan barış süreci hakkında konuştu. Atmar, 

"Türkiye'nin güvenlik alanındaki rolü, özellikle Kabil havalimanının işletilmesi ve teçhizat 

desteğinin sürdürülmesi son derece önemlidir." dedi. (TRT Haber) 
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Azerbaycan Dışişleri Bakanı: “Karabağ'ın imarında ciddi rol oynuyor” 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov: Türkiye, Karabağ'ın imarında ciddi rol 

oynuyor. Kalabalık Türk heyeti, Azerbaycan'da mayın temizleme işinde görev yapıyor.  

Türkiye aynı zamanda Azerbaycanlı mayın arama ekiplerine de eğitim veriyor. 

Ermenistan halkı sandık başında 

Erivan'da ilk seçim yorumlarında "Ermenistan halkı yapılan seçimlerde Karabağ klanı olarak 

bilinen Koçaryan'ı değil Paşinyan'ı destekleyerek Türkiye-Azerbaycan ile barış yapma isteğini 

gösterdi." yorumları yapıldı. Son Durum: Paşinyan'ın partisi Ermenistan'da yapılan seçimlerde 

oyların %55'inden fazlasını kazandı. MSK'ya göre ikinci sırayı %20.01 ile eski 

Cumhurbaşkanı Robert Koçaryan aldı. 2.008 bölgeden 1.525 bölge oyları sayıldı. 

Ermenistan'daki seçimlerde büyük bir yenilgi alan Koçaryan, seçim sonuçlarını kabul 

etmediğini duyurdu. Koçaryan, Ermeni halkına Karabağ'da Şuşa ve Hadrut'u yeniden almak 

için savaş vaat etmişti. 

Azerbaycan Dışişlerinden Erivan’a yanıt 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı’nın açıklamasında, “Ermenistan Dışişleri Bakanlığı, Şuşa 

bildirgesiyle ilgili yorumunda, bu belgenin Ermeni halkına karşı olduğunu iddia ediyor. 

Ermenistan Dışişleri Bakanlığı, asıl intikamcı duruşunun Ermeni halkına karşı olduğunun 

farkında değil” ifadesine yer verildi. Ermenistan Dışişleri Bakanlığı, Türkiye ve Azerbaycan 

liderlerinin Şuşa ziyaretini kınamıştı. (Sputnik) 

Kuzey Kore lideri Kim ülkesine seslendi 

İktidardaki Kore İşçi Partisi'nin kongresinde, ABD’nin siyasi yönelimlerini ele alan Kuzey 

Kore lideri Kim Jong-un, Washington ile atılacak adımları netleştirdiğini ifade etti. Kim, 

'devletin çıkarlarını korumak ve güvenliğini sağlamak için' Joe Biden yönetimindeki ABD ile 

'hem diyaloğa hem karşı karşıya gelmeye, özellikle karşı karşıya gelmeye' hazırlıklı 

olmalarını istedi. (Sputnik) 
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Kuzey Koreli korsanlar Güney Kore Atom Araştırma Enstitüsü’ne siber saldırı düzenledi 

Güney Kore Halk Gücü Partisi Milletvekili Ha Tae-Keung, ülkesindeki Güney Kore Atom 

Araştırma Enstitüsü'ne Kuzey Kore devletiyle bağlantılı siber saldırı yapıldığını söyledi. 

Milletvekili, Güney Kore'nin nükleer teknolojiyle ilgili bilgilerinin sızdırılmasının “büyük bir 

güvenlik zafiyeti” olduğunu belirterek, "Devletin nükleer enerjiyle ilgili bilgileri Kuzey 

Kore'nin eline geçtiyse ülke büyük güvenlik zafiyetiyle karşı karşıya kalabilir.” dedi. Enstitü, 

Milletvekili Ha'nın siber saldırı iddialarını kabul ederken, bilgisayar korsancılığının arkasında 

Kuzey Kore'nin olup olmadığının henüz tespit edilemediğini açıkladı. (Sputnik) 

Hong Kong’da baskın yapılan Çin karşıtı gazeteye halktan destek 

Hong Kong'un muhalif gazetelerinden Apple Daily'e 500 polisle baskın düzenlenip 5 üst 

düzey yöneticinin gözaltına alınmasının ardından vatandaşlardan gazetecilere destek geldi. 

Halk, gazeteyi satın almak için gece yarısından itibaren büfelerin önünde kuyruklar oluşturdu. 

Gazetenin 86 bin olan tirajı yarım milyona ulaştı. (Sputnik) 

Pakistan’dan ABD’ye Afganistan resti 

Pakistan Başbakanı İmran Han, ABD’nin askerlerinin Afganistan'dan çekilmesinin ardından 

Washington yönetiminin bu ülkedeki operasyonları için ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatına 

kesinlikle üs vermeyeceklerini söyledi. (Ortadoğu haber) 

“Afgan liderler bir araya gelip geleceklerine karar vermeli” 

Pakistan Dışişleri Bakanı Şah Mahmud Kureyşi, Antalya Diplomasi Forumu (ADF) için 

geldiği Belek’te soruları yanıtladı. Kureyşi, "Türkiye ile ikili ilişkilerimiz harika. İleride 

ekonomik partnerliğe dönüşecek güvene ve dostluğa dayalı ilişkilerimizde hiçbir sorun yok." 

diye konuştu. Ayrıca, "Pakistan şu an Gvadar Limanı projesini geliştiriyor. Denize kıyısı 

olmayan Afganistan ve Orta Asya ülkeleri için denize ulaşacak en kısa yol olacak. Burada 

büyük bir ekonomik merkez olma potansiyeli bulunuyor. Türkiye’nin bu projeyle daha 

yakından ilgilenmesi ve buradaki özel ekonomik bölgelere yatırım yapmasını istiyoruz." 

ifadelerini kullandı. ABD'nin Afganistan'dan sistemli şekilde çekilmesi gerektiğini belirten 

Pakistan Dışişleri Bakanı Şah Mahmud Kureyşi, “Afgan liderler bir araya gelip geleceklerine 

karar vermeli” diye konuştu. (Ortadoğu haber) 
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6. ABD :  

Beyaz Saray, Biden-Putin görüşmesi öncesinde Ukrayna'ya yönelik 100 milyon dolarlık 

askeri yardımı askıya aldı 

Beyaz Saray'ın, Ukrayna'ya sunulacak olan 100 milyon dolar değerindeki askeri yardım 

paketini, ABD Başkanı Biden ile Rusya Devlet Başkanı Putin'in Cenevre'de düzenlediği 

görüşme öncesinde askıya aldığı öne sürüldü. İddia, Beyaz Saray Sözcüsü Psaki tarafından 

yalanlandı. (Sputnik) 

Milli Savunma Bakanı Akar, ABD Savunma Bakanı Austin ile telefonda görüştü 

Millî Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, "Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ve 

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin bugün bir telefon görüşmesi gerçekleştirmiştir. Olumlu 

ve yapıcı geçen görüşmede, NATO Zirvesi sonrası bölgesel ve ikili savunma ve güvenlik 

konularında görüş alışverişinde bulunulmuştur." bilgisi verildi. (AA) 

Pakistan Başbakanı: Afganistan operasyonları için ABD'ye üs vermeyeceğiz 

Pakistan Başbakanı İmran Han, HBO’daki "Axios on HBO" programı için verdiği röportajda 

Pakistan’ın askeri üslerin kullanımı konusundaki duruşunu teyit etti. Pakistan Başbakanı 

İmran Han, ABD’nin askerlerinin Afganistan'dan çekilmesinin ardından Washington 

yönetiminin bu ülkedeki operasyonları için ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatına kesinlikle üs 

vermeyeceklerinin altını çizdi. (TRT Haber) 

ABD ve Rusya Suriye’ye insani yardım konusunda uzlaştı 

Rus-Amerikan görüşmelerinde Suriye'deki siyasi boyutun ve siyasi çözümün geleceği 

konuşulmazken, görüşmenin odak noktasının Suriye’deki insani durum ve yaşam durumu 

olduğu ortaya çıktı. Görüşmede, Moskova, insani yardım dosyasını ilerletmeye önem 

verirken, ekonomik yaşam krizinin yansımalarını hafifletmek amacıyla ABD'nin Suriye'ye 

uyguladığı tek taraflı yaptırımların kaldırılması için talepte bulundu. (Şarkul Avsat) 

Biden, ABD birliklerinin çekilmesi sırasında Afgan Liderlerini ağırlayacak 

Afganistan Devlet Başkanı Eşref Gani ve baş uzlaştırıcısı Abdullah Abdullah, Cuma günü 

Beyaz Saray'da Başkan Joe Biden ile görüşmek üzere ABD'ye gidecek. Beyaz Saray Sözcüsü 
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Psaki,  “Ziyaret, ABD ile Afganistan arasındaki kalıcı ortaklığı vurgulayacak” dedi. Psaki, 

Washington'un "devam eden barış sürecini tam olarak desteklemeye devam ettiğini ve tüm 

Afgan taraflarını müzakerelere anlamlı bir şekilde katılmaya teşvik ettiğini" vurguladı. (VOA) 

ABD: Liderlik Değişikliğine Rağmen İran Nükleer Kararları Hamaney'e Bırakılacak 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan Pazar günü, radikal Ebrahim Raisi'nin yeni 

İran cumhurbaşkanı olarak seçilmesinin önemini küçümsedi ve ABD'nin Tahran'ın nükleer 

programını kısıtlamak için uluslararası anlaşmaya nihayetinde yeniden katılıp 

katılmayacağının Dini Lider Ayetullah Ali Hamaney'in kararlarına bağlı olacağını söyledi. 

Bununla birlikte, resmi uluslararası müzakerelerin ne zaman yeniden başlayacağı belli değil. 

(VOA) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken Almanya, Fransa ve İtalya'yı ziyaret edecek 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'ın, 23 Haziran'da yapılacak olan İkinci Libya 

Konferansına katılmak üzere Almanya'nın başkenti Berlin'e, ardından da ikili ve bölgesel 

konuları görüşmek üzere Fransa ve İtalya'ya gideceği bildirildi. (CNN) 

ABD, Navalny'ye karşı daha fazla yaptırım için hazırlıyor 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan yaptığı açıklamada, Washington'un Rus 

Alexei Navalny'nin etrafındaki duruma ilişkin yeni bir yaptırım paketi hazırladığını söyledi. 

"İster güneş rüzgarlarında, isterse seçim müdahalelerinde veya Rusya'nın zararlı faaliyetlerine 

yanıt verme konusunda Navalny'de olsun, yumruklarımızı çekmeyeceğimizi tüm yol boyunca 

gösterdik." Sullivan'a göre, yaptırımlar ABD doğru hedeflere ulaştığından emin olur olmaz 

gelecek. (Tass) 

Rus büyükelçisi 'eşit, pragmatik' bağlar kurmak için ABD'ye döndü 

Rusya'nın ABD büyükelçisi, Cenevre'de tansiyonu düşürmeyi amaçlayan bir ABD-Rusya 

zirvesinden sonra “eşit ve pragmatik” ilişkiler kurmayı umduğunu söyleyerek Washington’a 

geri döndü. Rus haber ajanslarının bildirdiğine göre, mart ayında istişareler için geri çağrılan 

Büyükelçi Anatoly Antonov'u taşıyan uçak Washington'a gidecek. (al Jazeera) 

Beyaz Saray Covid kaynağı soruşturmada Çin'in hayır demesini kabul etmeyeceğini söyledi 
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Başkan Biden'in ne olduğunu anlamak ve gerekli verileri elde edebilmek, Çin'e erişim olması 

gerektiğini söyledi. Demokratik ortakları bir araya getirdiği Dünya Sağlık Örgütü 

liderliğindeki uluslararası bir soruşturma vurgusunda bulundu. Sullivan, “Bu noktada tehdit 

veya ültimatom yayınlamayacağız. Yapacağımız şey, uluslararası toplumda destek toplamaya 

devam etmek. Eğer Çin'in uluslararası yükümlülüklerini yerine getirmeyi reddetmeye devam 

ederse, bu noktada yanıtlarımızı düşünmek zorunda kalacağız." (Independent) 

Biden ve Merkel Temmuz'da Beyaz Saray'da görüşecek 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, bu yılın başlarında göreve başlamasından bu yana 

Başkan Joe Biden ile Washington'da şahsen görüşen üçüncü yabancı lider olan Beyaz Saray'ı 

önümüzdeki ay ziyaret edecek. Beyaz Saray basın sekreteri Jen Psaki açıklamada, 15 

Temmuz'da yapılması planlanan zirvenin "ABD ile Almanya arasındaki derin ikili ilişkileri 

teyit edeceğini" söyledi. (Politico) 

Çin - ABD gerilimini artıracak açıklama: "Kendimizi tutuyoruz yoksa çoktan savaş 

çıkardı" 

Çin’in Paris Büyükelçisi Lu Shaye, ABD’nin, Tayvan konusunda Çin’i provoke ettiği, ancak 

Çin’in kendini tuttuğunu, aksi takdirde çoktan savaş çıkacağını belirtti. Büyükelçi Lu Shaye, 

Fransız gazetesine verdiği röportajda, Batı'nın, koronavirüsü oluşturduğu gerekçesiyle ülkesi 

Çin'e saldırdığını söyledi. Çin’i, virüsün kökeniyle ilgili araştırma yapılmasına izin 

vermemekle suçlayan ABD’nin, 2003’te Irak savaşını başlatmak için "bir şişe deterjan"ı kanıt 

gösterdiğini belirten Lu Shaye, "Bugün de aynı süreç tekrarlanıyor. Eğer Çin, bir araştırmaya 

izin verseydi ABD çoktan çıkardığı sonuçların kanıtını arayacak, yeni yalanlar ve söylentiler 

uyduracaktı." değerlendirmesini yaptı.(CNN) 

Joe Biden, ABD'de verilen 300 milyon COVID-19 aşı dozunu duyurdu 

Başkan Joe Biden yaptığı açıklamada, ABD'nin koronavirüs pandemisinin üstesinden gelme 

kampanyasında bir dönüm noktası olan 150 günde 300 milyon COVID-19 aşısı uyguladığını 

duyurdu. Joe Biden açıklamasında, “Gördüğümüz şey gerçek bir Amerikan başarısı, 

Amerikalı yetişkinlerin %65'i, yaşlılarımızın %87'si de dahil olmak üzere en az bir atış yaptı. 

Sadece beş ay önce yetişkin Amerikalıların sadece yüzde 5'indeydik," dedi. (USA Today) 

ABD Ordusu Orta Doğu'dan Yüzlerce Birlik, Uçak ve Füzelerini Çekecek 
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Yönetim yetkilileri, silahlı kuvvetlerin Çin ve Rusya'dan gelen zorluklara odaklarken, Biden 

yönetiminin Orta Doğu'daki askeri ayak izini büyük ölçüde yeniden düzenleyerek ABD'nin 

füzesavar sistemlerinin sayısını net bir şekilde azalttığını söyledi. Yetkililere göre Pentagon, 

Irak, Kuveyt, Ürdün ve Suudi Arabistan gibi ülkelerden yaklaşık sekiz adet Patriot füzesavar 

bataryası kaldırıyor. Bu yetkililer, Terminal Yüksek İrtifa Alan Savunması veya Thaad 

sistemi olarak bilinen başka bir füzesavar sisteminin Suudi Arabistan'dan çekildiğini ve 

bölgeye atanan savaş uçaklarının azaltıldığını söyledi. (the Wall Street Journal) 

Irak’ta ABD askerlerinin olduğu Ayn el-Esed Hava Üssü’ne füze saldırısı 

Iraklı bir güvenlik kaynağı, ülkenin batısında yer alan, ABD askerlerinin de konuşlu olduğu 

Ayn el-Esed Hava Üssü’ne füze saldırısı düzenlendiğini bildirdi. 2021 başından bu yana 

Bağdat ve Erbil havaalanlarının yanı sıra, Washington liderliğindeki Uluslararası Koalisyon’a 

ait lojistik konvoylar ile ABD’nin Bağdat büyükelçiliği ve ABD askerlerinin konuşlu olduğu 

askeri üsler de dahil olmak üzere ülkede ABD’nin çıkarlarını hedef alan 43 saldırı meydana 

geldi. Söz konusu bu saldırıların çoğu İran’a sadık gruplara atfedildi. (Şarkul Avsat) 

ABD Donanması, 'Tam Gemi Şok Denemesi' ile savaş gemisini test etmek için 40.000 lb 

patlayıcı kullanıyor 

Amerika Birleşik Devletleri Donanması, ülkenin doğu kıyılarında 'Tam Gemi Şok 

Denemeleri' yürütüyor.40.000 lb (18.143 kg) patlama, uçak gemisi USS Gerald R. Ford'un 

savaş koşullarına dayanma kabiliyetini değerlendirmek için yapılan bir testin parçası olarak 

patlatıldı. ABD Jeolojik Araştırmaları, patlamayı 3.9 büyüklüğünde bir deprem olarak 

kaydetti. Denemelerin ardından, savaş gemisi modernizasyon, bakım ve onarımdan geçmek 

üzere kuru bir havuza geri dönecek. (BBC) 

7. RUSYA : 

Pobeda, Türkiye uçuşlarına 1 Temmuz’da başlıyor 

Rusya’nın düşük maliyetli havayolu şirketi Pobeda, Türkiye uçuşlarına 1 Temmuz itibariyle 

başlayacağını duyurdu. (ria) 

Rusya, Washington Büyükelçisi Antonov’u görevinin başına gönderdi 
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Rusya, istişareler için geri çağırdığı Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov’u, Devlet 

Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe Biden zirvesinde alınan karar gereği görevine 

geri gönderdi. (tass/ria/gazete) 

Zaharova, Kuleba'nın ‘Kırım platformu’ ile ilgili sözlerini ti’ye aldı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba'nın “Kırım 

Platformu, Ukrayna’da son 30 yılda düzenlenen en büyük uluslararası etkinlik olacak” 

şeklindeki sözlerini ti’ye aldı. (tass/sputnik) 

Kremlin: Putin-Johnson görüşmesi mümkün 

Kremlin Sözcüsü Peskov, İngiltere'de ikili ilişkileri onarmaya yönelik siyasi iradenin 

kazanması durumunda Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve İngiltere Başbakanı Boris 

Johnson’un görüşebileceğini ifade etti. (sputnik/tass) 

Rusya Genelkurmay Başkanı Gerasimov: ABD'yle ilişkiler daha yapıcı şekilde gelişebilir 

Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov, Cenevre'deki Putin-Biden zirvesinin 

ardından Moskova ile Washington arasındaki ilişkilerin daha yapıcı şekilde gelişebileceğini 

söyledi. (tass/sputnik) 

Rusya: Türkiye turlarında beklentilerin çok üzerinde bir talep patlaması yaşandı 

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR) Başkanı Maya Lomidze, Türkiye'yle uçuşların 

yeniden başlatılacağının duyurulmasının ardından Türk sahillerine yönelik turlarda 

beklentilerin çok üzerinde bir talep patlaması yaşandığını vurguladı. (tass) 

Rusya: ABD’nin Kuzey Akım-2’ye yönelik olası yaptırımları yanıtsız bırakılmayacak 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD’nin Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattına 

yönelik yeni yaptırım planını 'haksız rekabet’ örneği olarak nitelendirerek, bunun karşılıksız 

bırakılmayacağını söyledi. (tass/sputnik) 
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‘Rus Kovid-19 aşıları, yabancı ülkelerdeki 82 diplomatik misyona gönderildi’ 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sağlık Departmanı Başkanı Alina Kosaçenko, Rusya’da geliştirilen 

koronavirüs aşılarının, yabancı ülkelerdeki 82 diplomatik misyona ulaştırıldığını ve 

buralardaki personelin yüzde 80’ninin aşılandığı belirtti. (sputnik) 

Putin, İran’da cumhurbaşkanlığı seçimlerini kazanan Reisi'yi tebrik etti 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, İran’da cumhurbaşkanlığı seçimlerini kazanan İbrahim 

Reisi’yi tebrik etti. (sputnik) 

Beyaz Saray, Navalny davasında yeni yaptırımlar hazırladığını duyurdu 

ABD başkanının ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan Pazar günü yaptığı açıklamada, 

ABD yönetiminin muhalefet lideri Alexei Navalny davasıyla bağlantılı olarak Rusya'ya karşı 

ek bir yaptırım paketi geliştirdiğini söyledi.  (interfax/tass) 

Zakharova, ABD'yi Rusya Federasyonu'na karşı yeni yaptırımlar olması durumunda yanıt 

vermesi konusunda uyardı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın resmi temsilcisi Maria Zakharova, ABD'nin ülkemize yönelik 

yeni bir yaptırım paketinin hazırlandığı yönünde ortaya çıkan mesajlara tepki göstererek, 

Rusya'nın mutlaka bir yanıt izleyeceğini vurguladı. (interfax/tass/ria) 

 

  

 


